Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с пунктом 22 Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного  общего

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

07.11.2018 № 189/1513, на основании решения государственной

экзаменационной комиссии для проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования от

20.02.2019 № 1

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить составы предметных комиссий Нижегородской области для

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в 2019 году (приложения 1-11).

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов,

осуществляющих управление в сфере образования районов и городских округов

Нижегородской области руководствоваться при проведении государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования настоящим приказом.

 Об утверждении составов предметных

комиссий Нижегородской области для
проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам

основного общего образования
в 2019 году

 2

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

образования, науки и молодежной политики Нижегородской области Е.Л.

Родионову.

Министр                 С.В.Злобин